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Riigi eriplaneeringu ja keskkonnamõju strateegilise hindamise algatamise teade

Avaldamise algus: 30.05.2025

Avaldamise lõpp: tähtajatu 

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium avaldab teadaande  planeerimisseaduse (PlanS) § 28 lõike 6

alusel.

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium teatab , et Vabariigi Valitsus algatas 22.05.2025 korraldusega

nr  102  600  MW  elektrilise  võimsusega  tuumaelektrijaama  ja  selle  toimimiseks  vajaliku  taristu  riigi

eriplaneeringu (REP) ja keskkonnamõju strateegilise hindamise (KSH). Planeeringu eesmärk on kavandada

600  MW elektrilise  võimsusega  tuumaelektrijaam ja  selle  jaoks  vajalik  taristu  ning  nende  ühendamine

olemasoleva võrguga. REP-i alusel rajatav välistest oludest sõltumatu süsinikuneutraalne tootmisvõimsus

täiendab  Eesti  energiaportfelli,  suurendab  elektrienergia  varustuskindlust  ning  hinnastabiilsust.

Tuumaelektrijaama rajamine panustab riiklikesse kliimaeesmärkidesse, mis näevad ette kliimaneutraalsuse

saavutamist  ehk  kasvuhoonegaaside  heite  ja  sidumise  tasakaalustamist  ning  vastab  riigi  pikaajalisele

arengustrateegiale „Eesti 2035“ ja Kliimapoliitika põhialustele aastani 2050. 

Planeeringuala suurus on ligikaudu 1285 km2 ja hõlmab osaliselt  Haljala valda, Rakvere linna, Rakvere

valda, Vinni valda ja Viru-Nigula valda Lääne-Viru maakonnas ning Kohtla-Järve linna, Lüganuse valda ja

Toila valda Ida-Viru maakonnas ning nendega piirnevat mereala Kunda lahest Narva laheni. Planeeringuala

valiti  piisava  ulatusega,  et  mitte  teha  enne  planeerimisprotsessi  tuumaelektrijaama ja  selle  toimimiseks

vajaliku taristu asukoha eelvalikut ning võimaldamaks planeeringu koostamisel ja selle mõjude hindamisel

vajadusel  tuumaelektrijaama  ja  selle  toimimiseks  vajaliku  taristu  alternatiivide  asukoha  muutmist  ja

täiendavate alternatiivide lisamist. 

Riigi eriplaneeringu ja selle mõjude hindamise menetlus koosneb kahest etapist: 

1) asukoha eelvaliku lähteseisukohtade ja mõjude hindamise, sh KSH programmi koostamine ning asukoha

eelvaliku tegemine koos mõjude hindamisega; 

2) valitud asukohtades detailse lahenduse koostamine koos mõjude hindamisega. 

Pärast  asukoha  eelvaliku  otsuse  ja  mõjude  hindamise,  sh  KSH  esimese  etapi  aruande  vastuvõtmist

koostatakse REP-i detailne lahendus asukoha eelvaliku etapis valituks osutunud tuumaelektrijaama ja selle

toimimiseks vajaliku taristu asukoha alternatiivile, millega määratakse kavandatava ehitise ehitusõigus ning

lahendatakse muud PlanS § 126 lõikes 1 nimetatud asjakohased ülesanded. 

REP-iga koostatakse terviklik ruumilahendus kavandatava tuumajaama ja selle jaoks vajaliku taristu parimas

võimalikus asukohas, koostatakse detailne lahendus, töötatakse välja planeeringu elluviimiseks vajalikud

ehituslikud  lahendused  ning  lahendatakse  muud  tuumaelektrijaama  rajamisega  seonduvad  küsimused.

Näiteks planeeritakse järgnevad ehitised: energeetikatööstuse hoone, muu erihoone, 110 kV ja kõrgema

pingega õhuliin, 110 kV ja kõrgema pingega trafoalajaam, muu elektrienergia ülekandeliiniga seotud rajatis

ning muud tuumajaama toimimiseks vajalikud rajatised. 

KSH koostamine  riigi  eriplaneeringu  korral  on  kohustuslik.  Lisaks  hinnatakse  planeeringu  elluviimisega

kaasnevaid asjakohaseid majanduslike, kultuurilisi, sotsiaalseid ja looduskeskkonnale avalduvaid mõjusid. 

https://www.riigiteataja.ee/akt/126022015003?leiaKehtiv#para28


Kuigi  planeering  algatati  suuremal  maa-alal,  siis  planeering  kehtestatakse  üksnes  600  MW  elektrilise

võimsusega tuumaelektrijaama ja selle toimimiseks vajaliku taristu ehitamiseks vajalikul alal. Planeeringu

algatamisest  teavitatakse  läbi  riigiportaali  isiklikult  kõiki  maaomanikke,  kelle  kinnistud  jäävad

planeeringualasse. 

Avalikkust  kaasatakse  planeerimisprotsessi  planeerimisseaduses  sätestatud  üldsusele  suunatud  teadete

kaudu. Kõigil, kes soovivad teateid saada isiklikult, palume Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumile

(info@mkm.ee) edastada oma kontaktandmed (nimi, posti või e-posti aadress, organisatsiooni esindamisel

selle nimi). 

Riigi eriplaneeringu koostamist ja KSH läbiviimist korraldab Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium.

Riigi eriplaneeringu kehtestab Vabariigi Valitsus. Konsultant valitakse riigihangetega.

Riigi  eriplaneeringu  ja keskkonnamõju  strateegilise  hindamise  (KSH)  algatamise  otsusega on  võimalik

tutvuda  Vabariigi  Valitsuse  22.05.2025  korraldusega  nr  102  ja  lisaks  oleva  planeeringuala  piiriga  ning

seletuskirjaga on võimalik tutvuda Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi veebilehel (https://mkm.ee/

planeeringud-ja-maapoliitika/planeeringud/riigi-eriplaneeringud). 

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium

Harju maakond, Tallinn, Kesklinna linnaosa, Suur-Ameerika tn 1, 10122

Telefon: 6256342

E-post: INFO@MKM.EE

Teadaande number 2462783
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